
                                      

УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

30       квітня     2025  року              м. Чернігів               №  230

Про затвердження Статуту 
комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги № 1» 
Чернігівської міської ради

Відповідно до вимог статті 57 Господарського кодексу України, керуючись 
підпунктом 1 пункту «а» статті 29 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», рішенням Чернігівської міської ради від 8 вересня 2005 року «Про 
затвердження статутів підприємств, установ та організацій, які належать до 
комунальної власності територіальної громади міста» (17 сесія 4 скликання), 
керуючись рішенням Чернігівської міської ради від 10 квітня 2025 року № 
44/VIII-2 «Про виділ юридичних осіб з комунального некомерційного 
підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської міської ради», 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити Статут комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради (далі – 
Статут), створеного шляхом виділу з комунального некомерційного 
підприємства «Чернігівська міська лікарня № 2» Чернігівської міської ради у 
редакції, що додається.

2. Відповідно до затвердженої редакції Статуту визначити повне 
найменування Підприємства:

- українською мовою - Комунальне некомерційне підприємство «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської міської ради;

- англійською мовою - Communal non-commercial enterprise «Сenter of 
medical primary care № 1» of Chernihiv City Council;

та скорочене найменування Підприємства: 
- українською мовою - КНП «ЦПМСД № 1» ЧМР;
- англійською мовою - CNE «CMPC № 1» CCC.



3. Встановити наступні органи управління комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» Чернігівської 
міської ради:

- вищий орган Підприємства – Власник;
- уповноважений Власником орган – виконавчий комітет Чернігівської 

міської ради;
- уповноважена Власником посадова особа – Чернігівський міський голова 

або особа, що відповідно до законодавства виконує повноваження 
Чернігівського міського голови; 

- виконавчий орган Підприємства – керівник Підприємства;
- спостережна рада Підприємства;
- управління охорони здоров’я Чернігівської міської ради.  
4. Уповноважити заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Геращенка В.М. підписати Статут комунального 
некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги            
№ 1» Чернігівської міської ради.

5. Уповноважити керівника комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги   № 1» Чернігівської міської ради 
здійснити державну реєстрацію підприємства у порядку, визначеному чинним 
законодавством України у відповідному органі державної реєстрації.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Пекур В.О.

Заступник міського голови          Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови-
керуючий справами виконкому          Сергій ФЕСЕНКО


